
1 
 

OBEC RÁJEČKO 
 

Nám. 1. Máje 250, 679 02  Ráječko,  

IČ: 00280844 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vyřizuje: Kateřina Sehnalová, tel: 722 10 66 99 

Datum: 29.9.2022 

 

 

Informace o jednání zastupitelstva obce ve věci projednání výsledků kontroly výkonu 

samostatné působnosti svěřené orgánům obce Ráječko  provedené  Ministerstvem  

vnitra České republiky  

 

Zastupitelstvo obce Ráječko projednalo výsledky uskutečněné kontroly, popsané výše na 

svém 17. zasedání dne 21.9.2022 a přijalo  následující usnesení:  

 

Usnesení ZO Ráječko č. 4/17 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno  se závěry kontroly výkonu samostatné působnosti  svěřené 

orgánům obce Ráječko provedené Ministerstvem  vnitra České  republiky. Zastupitelstvo obce 

bere na vědomí, že veškerá navržená opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků jsou 

již zrealizována.  

 

 

 

Návrh opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků při kontrole dle § 10 odst. 2 
zákona o kontrole 

 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly provedlo  kontrolu výkonu 

samostatné působnosti svěřené orgánům obce Ráječko.  

Předmět kontroly: §5-6, § 14-18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen InfZ.), § 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolované období: 1.1.2020-18.5.2022  

Zjištěná porušení zákona : 

1. Obec porušila § 156 odst 1  InfZ ve spojení s § 20 odst. 4 písm. a) InfZ tím, že v případě 

žádostí vedených pod sp. zn. PI 1-2020, sp. zn PI 2 -2020 a sp. zn. PI 4-2020 poskytnutí 

části informací fakticky odmítla, aniž o tom vydala rozhodnutí.  

Návrh opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků: Obec již  postupuje a vždy  

bude nadále  postupovat dle  InfZ,  pokud žádosti nebude možné vyhovět, byť jen 

z části, vydá obec ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

Dne 30.8.2021 obec vydala Rozhodnutí o odmítnutí žádosti (  spis. zn. PI 1/2021 ) 

Dne 22.11.2021 obec vydala  Rozhodnutí o částečném odmítnutí o informace ( Spis. 

zn. PI2/2021. ) 

 



2 
 

2. Obec porušila § 16 odst. 5 InfZ tím, že stížnost doručenou obci dne 8.6.2020, směřující 

proti postupu obce při vyřizování žádosti o informace vedené pod sp. zn. PI 1-2020, 

nevyřídila v zákonné 7denní lhůtě.  

Obec porušila § 16 odst. 5 InfZ ve spojení s § 156 odst. 1 InfZ a s § 20 odst. 4. písm. a) 

InfZ tím, že v případě vyřízení stížnosti doručené obci dne 8.6.2020, směřující proti 

postupu  obce při vyřizování žádosti o informace vedené pod sp. zn. PI 1-2020, 

poskytnutí  části informací fakticky odmítla, aniž o tom vydala rozhodnutí.  

Návrh opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků:  Obec již postupuje a 

bude vždy nadále postupovat  dle InfZ, stížnosti  budou vyřizovány v zákonné 7denní 

lhůtě. Pokud obec stížnosti nevyřídí v plném rozsahu, vydá rozhodnutí  o odmítnutí 

žádosti nebo celou stížnost postoupí nadřízenému orgánu. Obec již postupuje správně:  

 

Dne 10.8.2020  Obec Ráječko vyřídila stížnost na postup při vyřizování žádosti o 

informace v souladu  s InfZ – vydala v autoremeduře  Rozhodnutí o částečném 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informací ( PI2-2020) v zákonné lhůtě.  

Dne 16.11.2020 předala  Obec Ráječko stížnost spolu se spisovým materiálem 

nadřízenému orgánu v zákonné lhůtě.  

Dne 24.12.2020 vyřídila Obec  Ráječko stížnost na postup při vyřizování žádosti o 

informace- zcela jí vyhověla v zákonné lhůtě. ( PI 4/2020). 

 

3. Obec porušila § 18 odst. 1 InfZ tím, že výroční zpráva o činnosti obce v oblasti 

poskytování informací za rok 2020 nebyla zveřejněna v zákonné lhůtě- lhůta je  1.3., 

zpráva byla zveřejněna 10.3.2021.  

Návrh opatření k zamezení opakování  zjištěných nedostatků: Obec bude vždy 

zveřejňovat zprávu o činnosti obce v oblasti poskytování informací v zákonem stanové 

lhůtě – tj. do 1.3 za předcházející kalendářní rok.  Zpráva za rok 2021 byla zveřejněna 

31.1.2022- v řádném termínu.  

 

 

Vít Rajtšlégr, starosta obce Ráječko  

Tento návrh opatření byl projednán na zasedání  Zastupitelstva obce Ráječko dne : 21.9.2022  

Opatření bylo přijato usnesením zastupitelstva obce č.: 4/17  

Opatření zveřejněno spolu s informací o  jednání zastupitelstva obce  o kontrole  od   29.9.2022                 

do    

 

 

 


